Montagehilfsmittel
Bei der Entwicklung der einzelnen Insektenschutzelemente hat Neher großen Wert auf deren Montagefreundlichkeit gelegt.
Ergänzend dazu wurden spezielle Hilfsmittel entwickelt. Diese Hilfsmittel gewährleisten eine schnelle und nach den Neher-Richtlinien festgelegte Montage.
Achtung:	Die Insektenschutzelemente werden ohne Montagehilfsmittel ausgeliefert und müssen deshalb je nach Einbaufall zugekauft werden.
	 Das Register Montagehilfsmittel wird in der Druckversion nur bei einem Katalogneudruck angepasst.
	 Die Preise finden Sie in der Preisliste.
Neher Insektenschutz 03/2020 - I
Technische Änderungen vorbehalten

- Dunkelbraun 	 (Ton 8077 matt)
- Silbergrau	 (E6/EV1 matt)
Farben:
-	Weiß 	 (RAL 9016)	 -	Silbergrau 	(Nepexal C0)
- Anthrazitgrau 	(RAL 7016 matt)	 -	Schwarz 	 (RAL 9005)
-	Hellbraun 	 (RAL 8001 matt)
-	Mittelbraun 	 (RAL 8014 matt)
-	Dunkelbraun 	(Ton 8077 matt)
Ansicht innen,
Horizontalschnitt
Beschreibung:
Zum Bohren des Loches eignet sich folgender 90° Senker:
- 17 02 11.10 (Seite 15) Durchmesser 9,8 mm
Da die Verschraubung des Griffes in der Regel voll über dem Glasfalz liegt, sollten hier vorzugsweise
kurze Schrauben verwendet werden.
Bsp.: 	 Blechschraube RK 3,5 x 13 V2A (Best.-Nr. 15 03 35.13.TX.01, Seite 12) oder
	 Montageschraube SK 3,5 x 16 V2A (Best.-Nr. 15 08 35.16.TX.01, Seite 13)
Abdeckklebescheibe 15 mm	 14 23 81	 1 St.
Farben:
-	Weiß 	 (RAL 9016)	 -	Silbergrau 	(Nepexal C0)
- Anthrazitgrau 	(RAL 7016 matt)	 -	Schwarz 	 (RAL 9005)

Insektenschutzgewebe nicht sieht, in die Tür hineinläuft und
möglicherweise das Gewebe beschädigt.
Um dies zu verhindern kann auf Sichthöhe ein Durchlauf-
schutz auf das Gewebe geklebt werden.
Wir empfehlen jede Tür ohne Sprosse mit
mindestens 3 (x 2) Aufklebern auszustatten.
Verarbeitungshinweis:
Um eine dauerhafte Haltbarkeit der Verklebung zu gewährleisten und eine Verschmutzung der Klebefläche zu
verhindern, sollte der Durchlaufschutz von beiden Seiten deckungsgleich aufgeklebt werden.
Neher Insektenschutz 03/2020 - I
Technische Änderungen vorbehalten
	 Montagehilfsmittel	 11
	 Abbildung 	 Bezeichnung 	 Bestell-Nr. 		  VE
Montagehilfsmittel
Blechschraube V2A
RK 3,5 x 13 mm**, TX15 	 15 03 35.13.TX	 1 St.
RK 3,9 x 25 mm**, TX15 	 15 03 39.25.TX	 1 St.
RK 3,9 x 38 mm**, TX15 	 15 03 39.38.TX	 1 St.
RK 4,2 x 9,5 mm***, TX20 	 15 03 42.09.TX	 1 St.
RK 4,2 x 13 mm***, TX20 	 15 03 42.13.TX	 1 St.
Gewindeformende Schraube V2A
SK M3 x 8 mm*, TX10 	 15 01 03.08.TX	 	 1 St.
SK M4 x 8 mm***, TX20 	 15 01 04.08.TX	 	 1 St.
Beschreibung:
Empfehlung für die Befestigung des Edelstahlstabes (M3 x 8) und
der Drehbänder (M4 x 8) auf dem Aluminiumrahmen.
Bit-Empfehlung:
(*) 	 Bit mit Haltefunktion TX10
	 17 07 63.10
(***) 	Bit mit Haltefunktion TX20
	 17 07 63.20
Bit-Empfehlung:
(**) 	 Bit mit Haltefunktion TX15
	 17 07 63.15
(***) 	Bit mit Haltefunktion TX20
	 17 07 63.20
Spanplattenschraube V2A
SK 3,5 x 20 mm*, TX10 	 15 07 35.20.TX	 1 St.
SK 3,5 x 30 mm*, TX10 	 15 07 35.30.TX	 1 St.
SK 3,5 x 40 mm*, TX10 	 15 07 35.40.TX	 1 St.
SK 4,0 x 40 mm***, TX20 	 15 07 40.40.TX	 1 St.
SK 4,0 x 50 mm***, TX20 	 15 07 40.50.TX	 1 St.
SK 4,0 x 60 mm***, TX20 	 15 07 40.60.TX	 1 St.
SK 4,5 x 80 mm***, TX20 	 15 07 45.80.TX	 1 St.
Spanplattenschraube V2A
RK 4,0 x 16 mm, TX20	 15 06 40.16.TX		  1 St.
Blechschraube V2A
SK 2,2 x 13 mm, PH1	 15 04 22.13	 1 St.
SK 2,9 x 9,5 mm*, TX10	 15 04 29.09.TX	 1 St.
SK 3,5 x 50 mm**, TX15 	 15 04 35.50.TX	 1 St.
SK 3,5 x 70 mm**, TX15 	 15 04 35.70.TX	 1 St.
SK 3,9 x 38 mm**, TX15 	 15 04 39.38.TX	 1 St.
SK 4,2 x 50 mm***, TX20 	 15 04 42.50.TX	 1 St.
Bit-Empfehlung:
(*) 	 Bit mit Haltefunktion TX10
	 17 07 63.10
(**) 	 Bit mit Haltefunktion TX15
	 17 07 63.15
(***) 	Bit mit Haltefunktion TX20
	 17 07 63.20
Bit-Empfehlung:
Bit mit Haltefunktion TX20
17 07 62.20
Bit-Empfehlung:
(*) 	 Bit mit Haltefunktion TX10
	 17 07 63.10
(***) 	Bit mit Haltefunktion TX20
	 17 07 63.20
Neher Insektenschutz 03/2020 - I
Technische Änderungen vorbehalten
12	 Montagehilfsmittel
Montageschraube mit Doppelgewinde V2A
SK 3,5 x 16 mm, TX10 15 08 35.16.TX 1 St.
Beschreibung:
Diese Spezialschraube von Neher ist ausgelegt für die
Drehbandbefestigung am Holz- oder Kunststoffrahmen.
Durch das bis zum Kopf gezogene Doppelgewinde erreicht
die Schraube eine hohe Ausreissfestigkeit.
Tellerblechschraube V2A
RK 3,9 x 19 mm, TX20 15 09 39.19.TX 1 St.
Bit-Empfehlung:
Bit mit Haltefunktion TX10
17 07 63.10
Bit-Empfehlung:
Bit mit Haltefunktion TX20
17 07 63.20
 Abbildung  Bezeichnung  Bestell-Nr.   VE
Montagehilfsmittel
Universalfunktionsdübel  15 50 06.35  1 St.
6,0 x 35 mm
Beschreibung:
Der Hochleistungs-Universalfunktionsdübel hält sowohl in Hohlräumen,
als auch in Vollbaustoffen.
Distanzscheibe   15 35 20 schwarz 1 St.
3,2 x 6,0 x 1,0 mm
Beschreibung:
Bei den Drehbändern für Fenster und Türen der Serien DF3 und DT3, sowie DF4
und DT4, kann es an der Auflagefläche der Drehandteile zu Abnutzungen kommen.
Um dem entgegen zu wirken, kann zwischen die Drehbandteile die Distanzscheibe
15 35 20.01 angebracht werden. Diese wird auf den Drehbandstift aufgesteckt und
ist selbsthemmend.
Achtung:  Bei der Verwendung von Distanzscheiben kann die Tür (nur schwierig)
 alleine eingehängt werden (2 Personen empfohlen).
Bohrschraube V2A
RK 3,9 x 13 mm**, TX15  15 14 39.13.TX  1 St.
Bohrschraube verzinkt
RK 4,8 x 80 mm****, TX25  15 14 48.80.TX  1 St.
Bit-Empfehlung:
(**)  Bit mit Haltefunktion TX15